[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     18.07.2011 г.      №
  266

с. Воробьевка

Об утверждении Перечня материальных
ресурсов создаваемых для ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера на территории

Воробьевского муниципального района

Во исполнение Федеральных законов РФ от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 года  № 131- ФЗ «О общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Воронежской области от 29.05.1997 г. № 3-II-ОЗ  «О защите населения и территории области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях оперативного решения вопросов ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Воробьевского муниципального района  администрация Воробьевского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить Перечень материальных ресурсов создаваемых для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Воробьевского муниципального района  согласно приложению.

2. Материальные ресурсы, указанные в Перечне с своевременным их освежением, размещаются и хранятся на складских площадях организаций в соответствии с заключенными договорами или контрактами.

3. Рекомендовать  генеральному   директору   ОАО  Воронеж-нефтепродукт»  Колдашову Г.М., генеральному директору ООО «Сатурн» Герасименко С.А.,  директору МП ВР «Комхоз»  Юдакову В.И.,
 директору Воробьевских  РЭС  Кобылкину В.К.,  главному врачу МУЗ «Воробьевская ЦРБ» Болучевской Е.П.,  председателю   районного  потребительского общества  Краснолуцкой Т.А.:

3.1. Иметь неснижаемый запас материальных ресурсов для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера согласно  утвержденного  Перечня;

3.2. Выдачу или использование материальных ресурсов для ликвидации последствий ЧС осуществлять по распоряжению администрации муниципального района.

4. Рекомендовать главам сельских поселений создать необходимые материальные ресурсы для ликвидации последствий ЧС на территориях сельских поселений.

5. Ответственность за создание материальных ресурсов возлагается на руководителей организаций, предприятий и учреждений, указанных в Перечне.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации, председателя КЧС Воробьевского муниципального района.
Исполняющий обязанности главы
администрации муниципального района
                                   С.А.Письяуков
Приложение

к постановлению администрации
муниципального района

от ____________ №_____

П Е Р Е Ч Е Н Ь

материальных ресурсов, создаваемых для ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций природного т техногенного характера

на территории Воробьевского муниципального района

	№

п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество

	1.ОАО «Воронежнефтепродукт» (АЗС № 18)

	1.
	Бензин (марка АИ-92)
	тонн
	2.0

	2.
	Дизельное топливо
	тонн
	3.0

	3.
	Автомасла
	тонн
	0.2

	2. ООО «Сатурн»

	1.
	Шифер
	листов
	200

	2.
	Стекло
	м2
	500

	3.
	Пиломатериал
	м3
	20

	4.
	Цемент
	тонн
	1.0

	5.
	Кирпич
	тыс. шт.
	2.0

	6.
	Гвозди
	кг
	100

	3. Воробьевские РЭС

	1.
	Опора железобетонная
	шт
	3

	2.
	Опора деревянная
	шт
	2

	3.
	Изоляторы
	шт
	30

	4.
	Подстанция КТП 10-0.4Ква
	шт
	1

	5.
	Электрические провода
	м
	300

	4.МП ВР «Комхоз»

	1.
	Запорная арматура (задвижки)
	шт
	2

	2.
	 Труба диаметр 25-150мм
	п/м
	110

	3.
	Затворы и краны диаметр 15-80
	шт
	12

	4.
	Сварочный аппарат
	шт
	1

	5. МУЗ «Воробьевская ЦРБ»

	1.
	Медикаменты для оказания первой медицинской помощи 50 пострадавшим
	сутки
	3

	6. Районное потребительское общество

	1.
	Обеспечение 50 пострадавших продовольствием, вещевым имуществом, предметами первой необходимости
	сутки
	3